
سیاستهای جدید ارزی تجارت سیب
را رونق را داد؟

صادرات سیب طی فروردین ماه امسال با رشد عجیب و غریب بیش از ۶۰۰
درصدی از نظر وزنی مواجه شده و نرخ آن نیز در بازار جهانی بیشتر
از سال گذشته شده است که به گفته برخی از مسئولان وزارت جهاد
کشاورزی به دلیل سیاستهای جدید ارزی و قرار نگرفتن این محصول در
لیست اقلامی مورد نظر دولتمردان برای بازگشت ارز حاصل از صادرات

آن به سامانه نیما بوده است.

به گزارش ایسنا، دولت طی هفتههای گذشته قرار بود که لیست اقلامی
را منتشر کند که درآمد ارزی حاصل از آنها به سامانه نیما برگردد
و ما به ازای آن ریال دریافت کنند تا این درآمد ارزی در اختیار
واردکنندگانی قرار گیرد که دولت کالاهای آنها را برای کشور
ضروریتر میدانند و گرچه به گفته تاجران و بازرگانان مختلف هنوز
لیســت اقلامــی در حــوزه صــادرات و واردات مشخــص نشــده اســت امــا
گمانهزنیهایی مبنی بر قرار گرفتن برخی محصولات کشاورزی از جمله
پسته و زعفران در لیست اقلامی مشمول بازگشت درآمد ارزی حاصل از
صادرات به سامانه نیما مطرح شد اما خبری از دیگر محصولات صادراتی

کشاورزی مانند سیب نبود.

در این زمینه شاهد افزایش صادرات برخی از محصولات کشاورزی مانند
سیب بودیم که البته این محصول باغی رشد بیشتر و چشمگیرتری نسبت
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به دیگر محصولات کشاورزی صادرات در نخستین ماه امسال داشت چرا که
بر اساس آمار و ارقام منتشر شده از سوی وزارت جهاد کشاورزی در
فروردین ماه سال جاری بالغ بر ۶۵ هزار و ۵۲۳ تن سیب به ارزشی بیش
از ۲۹ میلیون و ۶۵۴ هزار دلار به کشورهای مختلف صادر شده است که
از نظر وزنی ۶۰۲.۴۹ درصد و از نظر ارزشی ۱۰۴۳.۲۱ درصد رشد را
نسبت به نخستین ماه سال گذشته تجربه کرده است و این عامل نشان
میدهد که نه تنها میزان صادرات سیب نسبت به پارسال بیشتر شده

بلکه قیمت آن نیز افزایش یافته است.

یکی از مسئولان وزارت جهاد کشاورزی در این زمینه به ایسنا گفت که
افزایش چشمگیر صادرات سیب دو عامل داشته است که یکی از آنها
انبار شدن سیب از سال گذشته و موفق نشدن تاجران برای ترخیص آنها
از کشور در ماه پایانی پارسال و دومین عاملش لیست اقلامی بود که
به نظر میرسید سیب درآن قرار نمیگیرد و صادرکنندگان مجبور به

تعهد ارزی و بازگشت درآمد ارزی خود به سامانه نیما نیستند.

 وی در این باره اظهار کرد: سیب یکی از محصولات باغی صادراتی است
که سالانه میلیونها دلار برای درآمد ارزی کشور به ارمغان میآورد و
مسلما طی ماههای آینده شاهد رشد و افزایش چشمگیر برای صادرات سیب
نخواهیم نبود و در ماههای آتی روند رو به رشد کندتری در تجارت

این محصول باغی شاهد هستیم.


